

Dansk Brancheanalyse ApS

Augustvej 60
2860 Søborg

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/11/2018

Ole Egholm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Redegørelse for samfundsansvar	8
--------------------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Dansk Brancheanalyse ApS Augustvej 60 2860 Søborg Telefonnummer: 20956085 e-mailadresse: ole@danskbrancheanalyse.dk CVR-nr: 29150176 Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2-12 1060 København K DK Danmark
Revisor	Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Knud Højgaards Vej 9 2860 Søborg DK Danmark CVR-nr: 32895468 P-enhed: 1016293861

Ledelsesberetning

Formålet med selskabet er at analysere økonomien i særligt udvalgte brancher og sælge rapporter herom til beslutningstagere i og omkring disse. Selskabet har i 2017/2018 udbudt analyser til 7 forskellige brancher: rejsebureauer, reklamebureauer, bilforhandlere, hoteller, revisorer, arkitekter og restauratører. Endvidere har selskabet haft indtægter fra foredrags- og konsulentvirksomhed i de omtalte brancher samt fra generelle kurser i regnskabsforståelse.

Selskabets omsætning landede på 1.212.620,- DKK, svarende til en tilbagegang på 11,5%. Selskabets overskud fra sidste år på 33.546,- DKK gik til et underskud på 29.215,- DKK. Hverken omsætning eller resultater har levet op til vores forventninger og betragtes derfor som ganske utilfredsstillende.

Jeg er dog selv ansvarlig for resultaterne, der dels er påvirket af en opsigelse fra en af de dygtige medarbejdere, og endvidere var jeg også for meget fraværende – på grund af herlige ferier - i regnskabs andet halvår (foråret 2018), hvilket også har påvirket både arbejdsindsats og salgsindsats, gældende for både foråret og sommeren 2018.

Privat har jeg skilt mig af med mit ellers højt elskede sommerhus på Bornholm, og da jeg ikke havde gæld i sommerhuset har det givet et kontant indskud på 1,9 millioner kroner til min privatkonto. Jeg har for længst besluttet, at de fleste af disse penge skal bruges på at rejse, og det er jo herligt, men det betyder jo også lidt irritation, når det her årsregnskab skal skrives; for det påvirker også arbejdsindsatsen i nedadgående retning. Vi har konstateret salgstilbagegang på alle vores analyser på nær én, og en del af denne tilbagegang skyldes, at vi heller ikke har været gode nok i vores salgs- og PR-arbejde undervejs.

For perioden 2018/2019 har vi umiddelbart et budget, der viser status quo, dog med forventning om en positiv bundlinje. Vi har ambitioner om at lykkes med at udgive en ny analyse – advokatbranchen – i løbet af året. Til gengæld har restaurationsanalysen ikke haft salg nok og været direkte tabsgivende, og hvis vi ikke finder en fin løsning med nogle interessenter i branchen så ender det med, at vi skrinlægger analysen. En skam, den er ellers spændende at lave og den har yderst spændende indhold og konklusioner. Vi mangler dog bare at overbevise tilstrækkeligt mange i og omkring branchen om at investere i den.

Som i de tidligere år forventer vi, at den største arbejdsindsats lægges i løbet af sensommer, efterår og vinter, og så forventer vi igen et forår 2019 uden den store aktivitet. Vi må se, om vi får os organiseret sådan, at vi samtidig kan præstere nogle tålelige resultater for vores lille virksomhed.

Selskabet udarbejder også et socialt regnskab, se regnskabs note 8. Vi konstaterer at selskabet via direkte skatter og afgifter og via de ansattes direkte skatter og AM-bidrag som følge af ansættelse hos Dansk Brancheanalyse har bidraget med 617.622,- DKK til de offentlige kasser i løbet af regnskabsåret, svarende til 51% af selskabets omsætning.

Hoved- og nøgletal

	30JUN18 kr.	30JUN17 kr.	30JUN16 kr.	30JUN15 kr.	30JUN14 kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning (OMS)	1.212.620	1.370.920	1.277.500	1.247.162	1.157.950
Dækningsbidrag (DB)	1.123.332	1.266.976	1.190.139	1.161.613	1.007.511
Bruttofortjeneste (BF)	898.511	917.737	965.300	948.940	819.266
Personaleudgifter (PERS COST)	-908.887	-845.310	-947.429	-744.396	-750.016
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	-10.376	72.427	17.872	204.545	69.251
Driftsresultat (EBIT)	-36.133	46.002	-28.151	153.971	13.330
Årets resultat	-29.215	33.547	-27.360	115.211	6.260
Balancesum	284.910	499.735	478.873	474.796	368.212
Heraf likvide midler	185.915	261.712	333.203	302.075	186.395
Egenkapital	97.280	178.194	144.647	172.007	106.696
Sociale bidrag, betalt af virksomheden	252.668	285.779	297.962	308.670	259.298
Sociale bidrag, ansatte, betalt af virksomheden	364.954	338.479	343.010	290.152	250.833
Sociale bidrag i alt, betalt af virksomheden	617.622	624.258	640.972	598.822	510.131
Sociale bidrag i alt i % af virksomhedens nettoomsætning	51%	46%	50%	48%	44%
Nøgletal					
Vækst i omsætningen	-12%	7%	2%	8%	13%
DB/OMS	93%	92%	93%	93%	87%
Overskudsgrad (EBIT/OMS)	-3,0%	3,4%	-2,2%	12,3%	1,2%
Gennemsnitsløn per ansat (GNS LØN)	454.444	441.031	430.649	372.198	375.008
Overskud per ansat (RES/ANS)	-14.608	17.503	-12.436	57.606	3.130
Nettoindtjeningsevne (NIE)	439.837	458.534	418.213	429.804	378.138
Gennemsnitligt antal ansatte	2,0	1,9	2,2	2,0	2,0

Redegørelse for samfundsansvar

Ifølge vores mening er den vigtigste del af et samfundsansvar at betale sine skatter, og så mener vi iøvrigt, at en anden vigtig del af et samfundsansvar er at sikre transparens i sit regnskab. Vi mener vi er lykkedes usædvanligt godt med begge dele, selskabets beskedne størrelse taget i betragtning.

Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Nettoomsætning		1.212.620	1.370.920
Vareforbrug		-89.288	-103.944
Eksterne omkostninger	1	-156.658	-281.034
Ejendomsomkostninger		-68.163	-68.205
Bruttoresultat		898.511	917.737
Personaleomkostninger	2	-908.887	-845.310
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-25.757	-26.424
Resultat af ordinær primær drift		-36.133	46.003
Øvrige finansielle omkostninger		-253	-321
Ordinært resultat før skat		-36.386	45.682
Skat af årets resultat	3	7.171	-12.135
Årets resultat		-29.215	33.547
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	51.700
Overført resultat		-29.215	-18.153
I alt		-29.215	33.547

Balance 30. juni 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		83.211	79.273
Materielle anlægsaktiver i alt	4	83.211	79.273
Udskudte skatteaktiver		7.171	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		7.171	0
Anlægsaktiver i alt		90.382	79.273
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.613	158.750
Tilgodehavender i alt		8.613	158.750
Likvide beholdninger		185.915	261.712
Omsætningsaktiver i alt		194.528	420.462
Aktiver i alt		284.910	499.735

Balance 30. juni 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		-27.720	1.494
Forslag til udbytte		0	51.700
Egenkapital i alt		97.280	178.194
Skyldig selskabsskat		4.052	8.052
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	5	183.578	313.489
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		187.630	321.541
Gældsforpligtelser i alt		187.630	321.541
Passiver i alt		284.910	499.735

Noter

1. Eksterne omkostninger

1. Andre eksterne omkostninger

Selskabet lejer lokaler af Ole Egholm & Inger Poulsen privat og deltager med 30% af husstandens energiforbrug. Der er betalt følgende:

Husleje 48.000 (2016/2017: 48.000)

Energi (el+gas+vand+ejdskat+forsikring) 20.163 (2016:2017: 17.437)

Energiafgifter afregnes direkte med leverandørerne.

2. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	896.474	821.808
Arbejdsmarkedsafgifter	11.674	-17.935
Andre personaleomkostninger	740	41.437
Personaleudgifter i alt	908.887	845.310

Antal Ansatte: 2,0 (2016/2017: 1,9)

Personaleudgifter per ansat: 454.444,- DKK (2016/2017: 441.031,- DKK)

Løn til direktøren: 440.339,- DKK (2016/2017: 464.897,- DKK)

3. Skat af årets resultat

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Skat af årets resultat	7.171	-10.900
Allerede betalt skat a conto i året	4.000	2.000
Skattetilgode fra tidligere år	-8.052	847
Skattetilsvær i alt (neg = gæld)	3.119	-8.052
Bogført skat fordeler sig således		
Skat af årets resultat:	8.005	-10.050
Skat af repræsentationsudgifter	-833	-850
Betalt restskattetilæg under året	0	-1.235
Bogført i resultatopgørelsen	7.171	-12.135

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Firmabil BMW X3 kr.	Unifoil KonicaMinolta printer kr.	Minolta C258
Bogført værdi primo	64.705	14.568	0
Tilgang			29.695
Årets afskrivninger	-16.176	-3.642	-5.939
Kostpris ultimo	48.529	10.926	23.756

BMW X3 med registreringsnummer "POSE" er købt 16JAN04 for 204.500,- DKK. Direktøren, Ole Egholm, beskattes af privat brug af firmabilen. Unifoil omslagsprinter er købt 30JAN15 til 34.532,- DKK, og bruges til at printe vores analyseomslag. KonicaMinolta C258 er købt 07NOV17

Al driftsinventar, herunder bilen, afskrives med 25% af restværdien årligt, svarende til samme afskrivningsmetode som i skatteregnskabet. Når restværdi primo regnskabsåret udgør under 13.200,- DKK afskrives hele restbeløb.

5. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

Anden gæld fordeler sig således (tal i parentes er for 2015/2016):

Hensat til skyldige feriepenge: 47.077,- DKK (118.571,- DKK)
 Skyldig A-skat, AMB, ATP, AER, FIB, Barsel: 11.739,- DKK (32.960,- DKK)
 Skyldig moms: 110.120,- DKK (148.698,- DKK)
 Hensat til øvrige omkostninger herunder revision: 13.260,- DKK (13.000,- DKK)

6. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Virksomhedens sociale regnskab:	30JUN18	30JUN17	30JUN16
Virksomheden har bidraget til samfundet med følgende beløb:	kr.	kr.	kr.
Moms ved salg	295.780	336.780	329.575
Momsfradrag ved varekøb	-42.106	-43.213	-45.165
Selskabsskat	-7.171	12.235	0
AER, AES, FIB, AUB og barsel.dk	6.166	-19.923	13.552
Arbejdsgivers direkte bidrag til samfundet:	252.668	285.779	297.962
Direkte sociale bidrag i % af OMS	21%	21%	23%
De ansattes bidrag:			
Lønmodtageres skat på lønindkomst	286.503	254.620	267.685
Lønmodtageres AM-bidrag	78.451	69.900	75.325
Ejers beskatning af udloddet overskud	0	13.959	0
Ansattes bidrag i alt	364.954	338.479	343.010
Sociale bidrag i alt, virksomhed og ansatte	617.622	624.258	640.972
Sociale bidrag, i % af OMS	51%	46%	50%
De ansattes bidrag er beregnet ud fra de ansattes lønsedler, og der er ikke taget hensyn til eventuel senere korrektion af skat mv mellem lønmodtager og SKAT.			

7. Oplysning om ejerskab

Selskabet ejes med 100% af Ole Egholm, Augustvej 60, 2860 Søborg

8. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Samhandel med nærtstående parter:

Ole Egholm, selskabets stifter, ejer og direktør, er nærtstående part.
Selskabet lejer sig ind i privatboligen, der tilhører direktøren og Inger Poulsen.